岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

           多治見市政記者クラブ、都道府県記者クラブ同時配布資料

「＃私が撮る東美濃」フォトキャンペーンの

受賞作品が決定しました！

県とリニア沿線７市町（多治見市、中津川市、瑞浪市、恵那市、土岐市、可児市、御嵩町）

の行政、観光団体で組織する「東美濃歴史街道協議会」では、リニア中央新幹線開業を見据

えた観光振興に取り組んでいます。

当協議会では、東美濃エリア※における地域資源の掘り起こしと同地域への誘客及び周

遊観光の促進を図ることを目的として、インスタグラムを活用した「＃私が撮る東美濃」

フォトキャンペーン事業を開催し、２，６２１作品の御応募をいただきました。

このたび、下記のとおり受賞作品を決定しましたので、お知らせします。

なお、受賞作品については、今後、東京都内にて作品展「私が撮る東美濃展」を開催す

るほか、東美濃エリアの観光ＰＲ等に活用させていただきます。

※東美濃エリア：多治見市、中津川市、瑞浪市、恵那市、土岐市、可児市、御嵩町

記

１ 受賞作品、受賞者（作品は別紙参照）

賞 撮影場所（市町名） 受賞者（敬称略）

ナイスレポート賞

（３名）

虎渓山永保寺（多治見市） 乾 静夏

苗木城跡（中津川市） 田中 彩子

夕森公園（中津川市） 青木 孝義

美味しいグルメ賞

（５名）

虎渓山永保寺（多治見市） ＠honorin8787

付知峡（中津川市） 吉田 健吾

柳家（瑞浪市） Toyotaka

サトノエキカフェ（恵那市） ＠kinachann.s

ラ・プロヴァンス（御嵩町） ＠miemin.39

ステキな風景賞

（５名）

虎渓山永保寺（多治見市） ＠nina.pic_

富士見台高原（中津川市） おおたけ りょうま

松野湖（瑞浪市） 伊佐地 敏彦

穴弘法（土岐市） ＠nocturne62

荒川豊蔵資料館（可児市） 熊澤 忍

楽しい体験賞

（５名）

栗拾いの様子（中津川市） 鵜飼 雪乃

ささゆりの湯キャンプ場（恵那市） 加藤 竜規

長島町正家斎田（恵那市） 寺村 秀守

曽木公園（土岐市） ＠mirin_go_pic

glass studio 三日月（御嵩町） MORI KYOKO

令和５年２月１０日（金） 岐阜県発表資料

担当団体 担当課・係 担当者 電話番号

東美濃歴史街道協議会

恵那県事務所

振興防災課

観光係

伊藤

後藤

内線 211

電話 0573-26-1111

FAX  0573-25-7129

多治見市役所

産業観光課

花井

井戸

内線 1175

電話 0572-22-1111

FAX  0572-25-3400

賞 撮影場所（市町名） 受賞者（敬称略）

参加ありがとう賞

（１２名）

銀座商店街（多治見市） 永井 誠也

街の様子（多治見市） 服部 哲治

中山道かえで街道（瑞浪市） ＠cherry__bouz

瑞浪市民公園（瑞浪市） 加藤 宣彦

上矢作風力発電所（恵那市） ＠chau_chau17

穴弘法（土岐市） 藤原 素礼

荒神窯（土岐市） 纐纈 友久

鳩吹山（可児市） 岡崎 幸

ぎふワールドローズガーデン（可児市） 岩崎 めぐみ

ぎふワールドローズガーデン（可児市） 長野 ますみ

大智山愚溪寺（御嵩町） Takahiro Murakami

大智山愚溪寺（御嵩町） ＠camera.poyo

２ 受賞品掲載サイト（撮影スポット紹介サイト「カメラガールズ」内）

https://www.camera-girls.net/featured/higashimino_results/

＊岐阜県観光公式サイト「岐阜の旅ガイド」においても、受賞作品（一部）を紹介して

います。

https://www.kankou-gifu.jp/photo-higashimino

３ 「私が撮る東美濃展」

 〇開催期間：令和５年２月１０日（金）～２４日（金）

       平日１１時～１８時、土日祝１１時～１９時

 〇開催場所：ｃａｍｅｌｌｈｏｕｓｅ １Ｆ（東京都江東区亀戸５－２４－２）

 〇展示内容：受賞作品、東美濃歴史街道協議会構成自治体の観光パンフレットの設置

４ 事務局（問合せ先）

東美濃フォトキャンペーン運営事業部（委託事業者：株式会社ビートル）

電話：０３－６８０９－７６７８

Email：customer@beetle-j.jp

＊フォトキャンペーンの詳細は、以下のキャンペーン特設ページ（撮影スポット紹介サ

イト「カメラガールズ」内）を御確認ください。

https://www.camera-girls.net/higashimino/

【参考】（フォトキャンペーン概要）

１ 募集期間

  令和４年８月２５日（木）～１１月２５日（金）

２ 応募方法

・東美濃エリアで撮影した施設・体験・風景・グルメ・人など、自分が「好き」と感じた

自由な写真に「＃私が撮る東美濃」及び「＃撮影場所」をつけてインスタグラム投稿

 ・投稿の際には、できるだけ好きな理由や、想い、おすすめポイントなどを文章で記載

３ 総応募数

  ２，６２１点

４ 受賞者数

  ・ナイスレポート賞（３名） ・美味しいグルメ賞（５名） ・ステキな風景賞（５名）

・楽しい体験賞（５名）   ・参加ありがとう賞（１２名）  計３０名